
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

      14.08.2017                               г. Моршанск                             №        578     
 
 

     О внесении  изменений  в  постановление   администрации   района  от  

26.11.2014   № 1513  «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное 

управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской 

области и земельными участками, государственная собственность на которые не 

разграничена» на 2015 - 2020 годы» 

 

 

     В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса РФ, постановления админи-

страции района от 08.04.2013 года №411 «Об утверждении порядка разработки, 

утверждения и реализации муниципальных программ Моршанского района» и в 

целях реализации полномочий по вопросам управления муниципальной собствен-

ностью Моршанского района Тамбовской области, администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

    1.  Внести изменения в приложение  к постановлению   администрации   рай-

она  от  26.11.2014   № 1513  «Об утверждении муниципальной программы 

«Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района 

Тамбовской области и земельными участками, государственная собственность на 

которые не разграничена» на 2015 - 2020 годы»: 

      1.1.  строку 6 таблицы «Паспорт программы» изложить в следующей редак-

ции:  

Объемы и источники финанси-

рования программы 

       Программа финансируется за счет средств  

бюджета Тамбовской области и бюджета 

Моршанского района Тамбовской области. 

Общий объем финансирования за счет средств 

бюджета Моршанского района  Тамбовской 

области 2396,879 тыс. рублей, за счет средств  

бюджета Тамбовской области 51,121 тыс. 

руб.,  в том числе по годам: 

2015 год - 300,00 тыс. рублей; 

2016 год – 408,00 тыс. рублей; 

2017 год – 720,00 тыс. рублей; 

2018 год – 330,00 тыс. рублей; 

2019 год – 340,00 тыс. рублей; 

2020 год – 350,00 тыс. рублей     

 

      



      2.   Приложение №2 к муниципальной программе «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской области» на 

2015 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к данно-

му постановлению. 

      3. Приложение №3 к муниципальной программе «Эффективное управление 

муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской области» на 

2015 - 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к данно-

му постановлению. 

      4.  Отделу   организационной и кадровой   работы разместить настоящее 

постановление на Тамбовском областном портале ТОП 68 в сети Интернет 

(www.top68.ru) и на официальном сайте  Моршанского района  в сети Интернет 

(www.rmorshansk.ru).  

      5.   Контроль  за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации района                                                           П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Ускова 

4-49-58        

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


  

 

  Приложение №1 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                   от   14.08.2017       № 578 

 

                                                                                                                                                                           «Приложение № 2 

к муниципальной программе 

«Эффективное управление муниципальной  

собственностью Моршанского  района Тамбовской области» 

на 2015 - 2020 годы 

 

 

Перечень 

мероприятий программы «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской 

области» на 2015 - 2020 годы 

 
Наименование 
программы, ос-

новные мероприя-
тия, мероприятия 

Ответ-
ственный 
исполни-

тель, соис-
полнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в 
том числе: 

наименование 

единица 
измере-

ния 

значение (по 
годам реали-
зации меро-

приятия) 

по го-
дам, 
всего 

фе
де-
рал
ьны

й 
бю
дже

т 

бюджет 
Тамбов

бов-
ской 
обла-
сти 

мест
ный 
бюд-
жет 

вне
бюд
жет
ные 
сре
дст
ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района Там-

бовской области» на 2015 - 2020 годы 

Основное мероприятие 

1. Обеспечче-
ние эффективного 
использования 
недвижимости: 

отдел по 
управле-
нию муни-
ципальным 

  2015  2015   300  

2016  2016  51,121 356,879  

2017  2017   720  

2018  2018   330  



имуще-
ством  

2019  2019   340  

2020  2020   350  

Мероприятие (направление расходов) 
 

1.1. затраты на 
проведение меро-
приятий по 
оформлению пра-
ва муниципальной 
собственности 
района на объек-
ты недвижимости 

отдел по 
управле-
нию муни-
ципальным 
имуще-
ством 

Количество объек-
тов недвижимости 
на которые зареги-
стрировано право 
муниципальной 
собственности 

Моршанского райо-
на Тамбовской об-

ласти 

Ед. 2015 30 2015 - - 40 - 

2016 38 2016 - - 210 - 

2017 46 2017 - - 400 - 

2018 54 2018 - - 190 - 

2019 62 2019 - - 195 - 

2020 70 2020 - - 200 - 

1.2. затраты на 
постановку на ка-
дастровый учет 
земельных участ-
ков для дальней-
шего предостав-
ления их в соб-
ственность льгот-
ной категории 
граждан 

отдел по 
управле-
нию муни-
ципальным 
имуще-
ством 

Количество зе-
мельных участков 
образованные для 

дальнейшего 
предоставления 

гражданам, имею-
щим трех и более 

детей 

Ед. 2015 30 2015 - - 190 - 

2016 - 2016 - - - - 

2017 30 2017 - - 50 - 

2018 30 2018 - - 90 - 

2019 30 2019 - - 95 - 

2020 30 2020 - - 100 - 

1.3. затраты на 
рыночную оценку 
объектов недви-
жимости, в том 
числе земельных 
участков 

отдел по 
управле-
нию муни-
ципальным 
имуще-
ством 

Количество отчетов 
об определении 

рыночной стоимо-
сти объектов не-

движимости 

Ед. 2015 20 2015 - - 70 - 

2016 30 2016 - - 85 - 

2017 35 2017 - - 270 - 

2018 35 2018 - - 50 - 

2019 35 2019 - - 50 - 

2020 40 2020 - - 50 - 

1.4. Затраты на 
реализацию меро-
приятий по выпол-
нению кадастро-
вых и землеустро-
ителых работ по 
уточнению описа-
ний границ муни-
ципального обра-
зования  

отдел по 
управле-
нию муни-
ципальным 
имуще-
ством 

Количество сведе-
ний о границах му-
ниципального обра-
зования – Моршан-
ский район Тамбов-
ской области, вне-
сенных в государ-
ственный кадастр 
недвижимост 

Ед. 2015 - - - - - - 

2016 1 2016 - 51,121 46,879 - 

2017 - 2017 - - - - 

2018 - 2018 - - - - 

2019 - 2019 - - - - 

2020 - 2020 - - - - 



1.5. затраты на по-
купку и сопровож-
дение программ-
ного обеспечения 
для обеспечения 
государственных 
полномочий  

отдел по 
управле-
нию муни-
ципальным 
имуще-
ством 

Количество про-
грамм в области 
информационно – 
коммуникационных 
технологий 

Ед. 2015 - 2015 - - - - 

2016 1 2016   15  

2017  2017   -  

2018  2018   -  

2019  2019   -  

2020  2020   -  

ВСЕГО по программе тыс.рублей     - 51,121 2396,879 - 

   

Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом                                                           Ускова Е.В.» 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                   от   14.08.2017_       № _578 

 

 

«Приложение № 3 

к Муниципальной  программе 

"Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  района Тамбовской области и земельными 

участками государственная собственность на которые не разграничена" 

на 2015 - 2020 годы 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации государственной программы "Эффективное управление муниципальной собственностью Моршанского  

района Тамбовской области и земельными участками государственная собственность на которые не разграничена" на 

2015 - 2020 годы за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы области 

Ответстве

нный 

исполните

ль 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей, в т.ч. 

по 

года

м, 

всег

о 

федер

альны

й 

бюдж

ет 

бюджет 

Тамбовс

кой 

области 

местный 

бюджет 

внеб

юдж

етны

е 

сред



ства 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Програм

ма 

"Эффективное управление 

муниципальной собственностью 

Моршанского  района Тамбовской 

области и земельными участками 

государственная собственность на 

которые не разграничена" 

на 2015 - 2020 годы 

 

отдел по 

управлени

ю 

муниципа

льным 

имуществ

ом 

Всего - 
51,121 

 

2396,879 
 

2015 - - 300 - 

2016 - 51,121 356,879 - 

2017 - - 720 - 

2018 - - 330 - 

2019 - - 340 - 

2020 - - 350 - 

 

                Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом                                              Ускова Е.В.» 

 


